МКОУ Селезеневская основная общеобразовательная школа поселка Лопаты
Макарьевского муниципального района   Костромской области
[bookmark: _GoBack]Приказ №  ____
от 10 сентября 2018  года
Об усилении мер профилактики
 внебольничных пневмоний в 2018 году

На основании приказа департамента образования и науки Костромской области от 04.09.2018г. № 1406 «Об усилении мер профилактики  внебольничных пневмоний в 2018 году», одноименного приказа РОО от 10.09.2018г №160 приказываю:
1. Администрации школы совместно с дежурными учителями, воспитателем дошкольной группы:
1.1 обеспечить строгий контроль ежедневного приема детей и работников (проведение качественного фильтра), запретив прием детей и выход на работу взрослых, имеющих признаки острого респираторного заболевания (слабость, недомогание, насморк, кашель, головная боль, боль в горле);
1.2 организовать проведение ревизий вентиляционных систем и установить контроль эффективности их работы;
1.3 усилить контроль за соблюдением теплового режима в учебных помещениях, эффективным проветриванием помещений, не допускающим переохлаждения обучающихся, увеличением кратности сквозного проветривания помещений в отсутствии детей и взрослых;
1.4 организовать проведение дополнительных мероприятий, направленных на  повышение общей устойчивости организма к инфекциям (физические занятия, закаливающие процедуры, витаминизация пищи и др.);
1.5 взять на особый контроль соблюдение дезинфекционного режима в образовательных организациях, создание требуемого запаса моющих и дезинфицирующих средств;
1.6 провести освещение темы профилактики внебольничных пневмоний на родительских собраниях;
1.7 обеспечить контроль проведения иммунизации детей против пневмококковой, гемофильной инфекций и гриппа в рамках национального календаря профилактических прививок
1.8 установить личный контроль за полнотой и качеством проводимых мероприятий  в образовательных организациях;
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                      С.В. Голушкова